
 

Reglement for regionårsmøtet i 
Sjømannskirken  
 
1. Reglement for regionårsmøtet (grunnreglene § 9.2) 
Regionårsmøtet er regionens øverste organ. Regionårsmøtet består av 
Sjømannskirkens medlemmer som er bosatt i regionen.  
Hver menighet i Den norske kirke eller annet luthersk kirkesamfunn i regionen som 
innvilger årlig offer til Sjømannskirken har rett til å sende en delegat til årsmøtet. 
Slik delegat har stemmerett i likhet med møtende medlemmer. 
Regionårsmøte avholdes hvert eller annethvert år etter vedtak i regionrådet. 
Regionårsmøtet skal inspirere og dyktiggjøre deltakerne til fortsatt tjeneste.  
Regionårsmøtet skal:  
a. Behandle regionrådets årsmelding  
b. Drøfte saker som skal behandles på Sjømannskirkens generalforsamling  
c. Behandle saker som hovedstyret eller regionrådet legger frem ¨ 
d. Velge medlemmer og varamedlemmer til regionrådet  
e. Velge nominasjonskomite for valg av regionstyre og valg av delegater til 
Sjømannskirkens generalforsamling  
f. I år med generalforsamling i Sjømannskirken, velge delegat(er) fra regionen til 
generalforsamlingen. 
Regionårsmøtet skal drøfte saker som skal opp på Generalforsamlingen.  
 
2. Tidspunktet for regionårsmøtet  
Regionårsmøtet skal i år med generalforsamling avholdes senest 30 dager før 
generalforsamlingen holdes.  
 
3. Stemmeberettigede på regionårsmøtet  
a) De som står som registrerte medlemmer av Sjømannskirken én uke før 
regionårsmøtet. Betalende medlemmer skal ha betalt sin medlemskontingent for 
inneværende år.  
c) 1 utsending fra hver menighet i Den norske kirke eller annet norsk luthersk 
kirkesamfunn som har gitt offer i året før regionårsmøtet.  
d) Man kan stemme på valg til regionrådet fra og med det året man fyller 15 år 
(grunnreglene§ 9.3)   
Én person kan således være berettiget til to stemmer, om vedkommende både er 
medlem (representerer seg selv) og utsendt fra menighet/kirkesamfunn 
(representerer dette). 
 
 



 

4. Ansvarlig for regionårsmøtet  
Regionrådet er ansvarlig for å arrangere regionårsmøtet i samarbeid med 
regionsansvarlig i Norgesarbeidet.  
Valgene på regionårsmøtet forberedes og gjennomføres av nominasjons-
komitéen i samarbeid med regionsansvarlig i Norgesarbeidet.  
 
5. Årsmelding for regionen  
Der det avholdes regionårsmøte hvert år, legger regionstyret frem en årsmelding.  
Der det avholdes regionårsmøte annet hvert år, legger regionstyret frem en to-
årsmelding.  
Årsmelding/toårsmelding skal inneholde følgende:  
- Oversikt over regionrådets medlemmer og varamedlemmer i perioden  
- Oversikt over nominasjonskomitéens medlemmer i perioden  
- Oversikt over innkomne offergaver i perioden  
- Oversikt over foreningsinntekter i perioden  
- Oversikt over aktive foreninger i regionen i perioden  
- Antall medlemmer i regionen pr. 1.1. inneværende år, helst også pr. 1.1. for de to 
siste år.  
- Oversikt over aktivitet i regionen i perioden – antall regionrådsmøter og –saker, 
arrangement, møter med mennesker m.m.  
- Rapport fra regionrådsleder med vurdering av arbeidet  
- Oversikt over ansatte ved sjømannskirkene som er utsendt fra regionen 
Årsmeldingen utarbeides av regionrådet i samarbeid med regionsansvarlig i 
Norgesarbeidet. Det er regionrådets leder som er ansvarlig for at årsmeldingen 
blir ferdig i tide, og presenterer denne for regionårsmøtet.  
Årsmeldingen sendes også til Hovedstyret, og gjøres tilgjengelig for alle 
medlemmer i regionen.  
 
6. Fremming av saker til behandling på regionårsmøtet  
Følgende instanser/personer har anledning til å fremme saker til regionårsmøtet:  
-Hovedstyret har anledning til å oversende saker til regionårsmøtet for drøfting.  
-Regionrådet har anledning til å fremme saker for regionårsmøtet.  
- Medlemmer kan fremme saker til regionårsmøtet ved å sende saken inn til 

regionrådet.  Regionrådet skal informere medlemmene i regionen om dette 
samt frist for innsending av saker. Regionrådet behandler så innkomne forslag, 
og presenterer dette i regionårsmøtet 

 
7. Ansvarlig for valgene på regionårsmøtet  
Valgene på regionårsmøtet forberedes og gjennomføres av en regional 
nominasjonskomite på 3 medlemmer. Ved behov er regionansvarlig i 



 

Norgesarbeidet sekretær i nominasjonskomiteen, men uten stemmerett. Dersom 
regionansvarlig i Norgesarbeidet ikke er sekretær, skal nominasjonskomitéen 
holde vedkommende løpende orientert om nominasjonskomitéens arbeid og 
oversende referat fra hvert komitémøte.  
Nominasjonskomiteen, samt 1 varamedlem, velges av regionårsmøtet.  
Nødvendig suppleringer/oppnevninger av nominasjonskomiteen foretas av 
regionrådet. 
Nominasjonskomitéen sørger for presentasjon av alle kandidater i forkant av 
valget, i samarbeid med regionsansvarlig i Norgesarbeidet, og legger frem en 
innstilling i prioritert rekkefølge.  Flyttet hit fra gammelt pkt 9 
 
  
8. Regionrådet (grunnreglene §9.3)  
Hver region skal ha et regionråd på 3–7 medlemmer og inntil 3 varamedlemmer 
etter regionårsmøtets beslutning.  
Medlemmene i regionrådet skal ha fast bopel i regionen.  
Minst 2/3 av medlemmene må være medlemmer av Den norske kirke eller annet 
luthersk kirkesamfunn.  
Man må være fylt 15 år for å være med i regionrådet. Regionrådets medlemmer 
velges for en periode på 2 år. Maksimum sammenhengende funksjonstid er 10 år.  
Man kan stemme på valg til regionrådet fra og med det året man fyller 15 år. 
Varamedlemmer velges for perioden frem til neste valg og innkalles i den 
rekkefølge de er valgt.  
Regionrådet er beslutningsdyktig når minst halvparten av medlemmene er til 
stede. Ved stemmelikhet har møteleder dobbeltstemme.  
Regionrådet skal:  
a. Arbeide for å styrke interessen for Sjømannskirken  
b. Ha ansvar for planlegging og gjennomføring av regionårsmøtet.  
c. Sende årsmelding til hovedstyret 
 
Det er regionrådet som vedtar hvor mange medlemmer det skal være i 
regionrådet. Dette vedtaket må være fattet før nominasjonskomitéen 
påbegynner sitt arbeid.  
De kandidater som ikke blir valgt til regionstyremedlemmer, blir varamedlemmer i 
den rekkefølgen stemmetallet angir. Det avholdes således kun ett valg. Ved 
stemmelikhet avgjøres valget ved at nominasjonskomitéens prioritering er 
styrende. 
 
9. Valg av delegat(er) til generalforsamlingen  
Valg av delegat(er) til generalforsamlingen forberedes og gjennomføres av 
nominasjonskomitéen. Det skal velges minst 1 – én - representant fra hver region, 
samt vararepresentant. De tre største regionene, basert på antall medlemmer pr. 



 

1. januar det året generalforsamlingen avholdes, kan hver velge 1 representant 
ekstra.  
Nominasjonskomitéens kandidatliste bør inneholde minst det dobbelte antall 
kandidater som det er delegater som skal velges.  
Sjømannskirkens generalforsamling består bl.a. av totalt 25 delegater fra 
regionene i Norge. Fra hver region velges 2 eller 3 delegater i henhold til 
reglement. Leder av regionrådet er delegat. Dersom denne ikke møter, 
representeres regionrådet ved et annet medlem. (se grunnreglene § 4 a).  
Nominasjonskomitéen sørger for presentasjon av alle kandidater i forkant av 
valget, i samarbeid med regionsansvarlig i Norgesarbeidet, og legger frem en 
innstilling i prioritert rekkefølge.  
Kandidaten(e) med flest stemmer blir regionens delegat(er). Varadelegat(er) blir 
den/de som følger nærmest i stemmetall. Det avholdes således kun ett valg.  
 
10. Valg av nominasjonskomité  
Valg av medlemmer i ny nominasjonskomité forberedes og gjennomføres av 
nominasjonskomitéen. Det skal velges 3 – tre – medlemmer og 1 varamedlem.  
Nominasjonskomitéen sørger for presentasjon av kandidatene i forkant av valget, i 
samarbeid med regionsansvarlig i Norgesarbeidet.  
Nominasjonskomitéen sitter i to år, frem til neste regionårsmøte i år med 
generalforsamling. 
 
12. Nominasjonsprosessen for valg av regionråd og 
generalforsamlingsdelegater  
a) Alle stemmeberettigede i regionen kan sende forslag på kandidater til 
nominasjonskomiteen innen den gitte frist  
b) Nominasjonskomitéen forespør foreslåtte kandidater om å bekrefte sitt 
kandidatur.  

c) Nominasjonskomitéen fremmer kandidatlisten med presentasjon av 
kandidatene for de stemmeberettigede i regionen minst 30 dager før 
regionårsmøtet 
d) Alle øvrige foreslåtte kandidater settes deretter opp på valglisten i alfabetisk 
rekkefølge. Disse skal forespørres om de vil stå som uprioriterte kandidater.  
e) Det kan deretter ikke føyes flere kandidater til valglisten  

f) Kandidatenes vita skal presenteres som en del av valglisten. Det vises bl.a. til 
grunnreglenes bestemmelse om krav til tillitsvalgte. Nominasjonskomitéen skal 
bestrebe seg på at kandidatlisten gir en fordeling i alder, kjønn og geografisk 
plassering blant kandidatene. 
 
13. Nominasjonsprosess for valg av nominasjonskomité 

a) Alle stemmeberettigede i regionen kan sende forslag på kandidater til 
nominasjonskomitéen innen den gitte frist. 



 

b) Nominasjonskomitéen forespør foreslåtte kandidater om å bekrefte sitt 
kandidatur 

c) Nominasjonskomitéen legger så frem sin kandidatliste for regionårsmøtet i 
prioritert rekkefølge. Kandidatene presenteres på årsmøtet. 

d) Valget gjennomføres på regionårsmøtet. 

 
14. Stemmegivning  
Stemmegivning kan skje:  
a) via elektronisk forhåndsstemming  
b) via forhåndsstemming pr. brev eller e-post 
c) ved personlig fremmøte på regionårsmøtet.  
Stemmegiving ved fullmakt på regionårsmøtet begrenses til én fullmakt pr. 
person.  
Det er Norgesarbeidet som er ansvarlig for den tekniske gjennomføringen av valg. 
14. Øvrige regler  
Hovedstyret fastsetter om nødvendig øvrige regler for avvikling av valget. 
 

 

Vedtatt i Sjømannskirkens hovedstyre 12.12.2023 


